



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/20

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Nevyhnutelně bylo třeba, aby domácím správa se dodala o nehodě, jakáž milovaného jejich Hynka byla potkala. Pročež nemeškal syn a ač s těžkým srdcem vydal se neprodleně s špačkem na zpáteční cestu. —

Mezi tím přihodila se v Křížovicích událosť, kteráž celou dědinu do velikého nepořádku uvésti hrozila.





IV.

Mladí naši čtenáři slyšeli, že Hynek byl otcem znamenité rodiny. Mnoho měl synů ale ještě více dcer rozdivné povahy. Ký tedy div, že mezi nimi někdy mnohý povstal svár? Avšak hned bylo zase dobře, jak mile tatinek mezi nimi se objevil a jim zahrozil. Tu každý zalezl do kouta a jen tak pozdaleku vrčel v srdci svém na odpůrce svého.

Ale i tato vniterná neshoda v krátkém pominula čase, a láska objímala zase všecky zlatou svojí páskou.

Než u nepřítomnosti tatínka vtrousila se jakási neobyčejná nevázanosť mezi chasu domácí. Mysleli si bezpochyby, není-li kocoura doma, budou míti myši hody. Chtěli míti svobodu, ale svobodu nerozumnou k nepořádkům vedoucí; chtěli dělati, co se jim líbí, nedbajíce, zda se to též Bohu líbí. Tu jim nebylo toto po chuti, tu zase něco jiného.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/20&oldid=204728“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 5. 6. 2019 v 20:34.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






